
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

DIREZIONE AMMINISTRATIVA SERV. 
AMM.VI- ASSICURATIVI- CONTROLLO 
INTERNO

 

SERVIZI FINANZIARI  

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

 

Cattolica, lì   27/03/2013  

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 -Area P.O.

N.    125    DEL     01/03/2013 

VARIAZIONE  CATASTALE  PER  IMMOBILE  AL  "PARCO  DELLA PACE"  - 
PAGAMENTO  VERBALE  DI  ACCERTAMENTO  VIOLAZIONE  NORME 
TRIBUTARIE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   DIREZIONE AMMINISTRATIVA SERV. AMM.VI- ASSICURATIVI- CONTROLLO 

INTERNO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Mario Sala 

PRATICA N.   143  





IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

Premesso che con propria determinazione n. 486 del 05/06/2012, alla quale si 
rimanda, veniva tra l'altro affidato l'incarico per introduzione in mappa “ex-novo” del 
manufatto (box in legno) ad uso magazzino ubicato al “Parco della Pace”, con relativa 
denuncia di nuova costruzione a catasto fabbricati del medesimo;

- che, successivamente alla presentazione in Catasto (Agenzia del Territorio) di 
detto procedimento (mod. D1 del 07/08/2012 in atti),  è pervenuto dall'Agenzia delle 
Entrate  di  Rimini,  il  verbale  di  accertamento  per  la  sanatoria  del  predetto  nuovo 
accatastamento  per  un  importo  di  complessivi  €  270,04  (verbale  n.  94998  del 
09/08/2012, in atti);

  Visto ora l'ulteriore sollecito per il pagamento di detto verbale pervenuto il 14/02/ 
u.s.  (Prot.  n.  5490)  in  atti,  che  tra  l'altro,  qualora non si  provveda all'adempimento 
richiesto, dispone l'iscrizione a ruolo per il recupero coattivo della somma di cui sopra; 

Ritenuto pertanto di procedere al pagamento in questione tramite versamento sul 
c.c.p. 41119553 intestato “Agenzia Entrate-Territorio – Ufficio Provinciale di Rimini” 
con causale:  “Sanzione relativa al verbale  n. 94998 del 09/08/2012 CC 1496”; 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto inoltre :

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1. la  premessa  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto;

2. di procedere al pagamento del verbale di accertamento n. 94998 del 09/08/2012 
di complessivi € 270,04 emesso dall'Agenzia Entrate-Territorio di Rimini, in 

Pratica  143  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  125 del  01/03/2013 pag. 3 di 5



atti  depositato,  per  la  sanatoria  del  nuovo  accatastamento  e  introduzione  in 
mappa del manufatto (box in legno) ad uso magazzino ubicato al “Parco della 
Pace”; 

3. di procedere ad assumere il relativo impegno di spesa di € 271,34  (incluso il 
costo del bollettino di € 1,30) con imputazione sul capitolo 940003  del bilancio 
2013  -  codice Siope 1716, demandando l'ufficio economato al pagamento in 
questione tramite versamento sul c.c.p. 41119553 intestato  “Agenzia Entrate-
Territorio – Ufficio Provinciale di Rimini” con causale:  “Sanzione relativa al 
verbale  n. 94998 del 09/08/2012 CC 1496”;

4. di individuare nella persona del sottoscritto Dott. Mario Sala il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

5. di trasmettere la presente determinazione al Dirigente dei Servizi Finanziari per 
l'acquisizione  del  visto  di  regolarità  contabile,  attestante  l'anzidetta  copertura 
finanziaria,  venendo  a  specificare che  detta  spesa  è  obbligatoria  e  non 
suscettibile di frazionamento in dodicesimi, quindi è posta in deroga al limite 
ex art. 163 del T.U.  Dlgs n. 267/2000 e che, inoltre, non è possibile rinviarla 
al  II°  semestre  in  quanto  scatterebbe l'iscrizione  a  ruolo per  il  recupero 
coattivo della somma di cui trattasi.

  

Il Responsabile del Servizio
  Mario Sala 

Pratica  143  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  125 del  01/03/2013 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

940003 567 2013 271,34

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  01/03/2013

Il Dirigente Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  143  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  125 del  01/03/2013 pag. 5 di 5


